
各位 

2021 年 1月 8日 

株式会社サンケイビルウェルケア 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

現在、日本国内における新型コロナウイルスの感染者数は増加の一途をたどり、収束の見込みが立たない状況と

なっております。さらに、1 月 8 日に政府より「緊急事態宣言」が発令されたことを受け、当社では下記対策を実施し、

感染予防をさらに徹底して参ります。ご入居者、身元引受人様、ご家族様および関係者の皆様におかれましては、大

変なご不便をおかけすることとなりますが、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．原則として外部者の入館は休止させていただきます。 

①ご家族の面会については予約制にて実施しておりますが、できるだけ自粛をお願いするとともに、オンライン面会を

推奨させていただきます。オンライン面会は職員がサポートいたしますので、安心してご利用いただけます。なお、緊

急時など面会が必要な場合はホーム責任者までお申し出ください。 

②外部業者による訪問マッサージ、訪問リハビリ等のサービス利用は自粛をお願いいたします。ただし喫緊の必要性

が高いご入居者には、マスク、フェイスシールド着用に加え手袋などの感染対策をした上で実施いたします。 

③訪問理美容業者の入館は禁止とさせていただきます。 

④緊急を有する場合の入館については所定の入館チェックをさせていただき、手洗い、うがい、アルコール消毒、検温

(非接触型体温計)、マスク着用、靴底の除菌、その他必要な対策を講じた上でご入館いただきます。 

 

２．ご入居者の不要不急の外出は自粛いただきます。 

①繁華街や人が密集する場所への外出は原則禁止とさせていただきます。 

②やむを得ず外出される場合はマスクの着用、その他必要な対策を講じていただきます。 

 

３．新規ご入居者への PCR検査を実施いたします。 

①新規ご入居者の入居に際しては、PCR検査を実施していただきます。なお、ご入居者の費用負担はございません。 

 

４．職員について、一層の感染防止対策を実施します。 

①ホーム内にとどまらず、ホーム外のあらゆる局面においても、手洗い、うがい、アルコール消毒およびマスクの着用

を励行します。 

②職場内の休憩場所においてはアクリル板等で仕切られたスペースを複数確保した上で、飛沫防止対策を行い、食事

をすることとします。 

③プライベートでのイベント参加、大人数での会合への参加、夜の会食は原則禁止とします。 

 

当社といたしましては、ご入居者への感染を防ぐことが最重要と考えての対応でございますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

以上 


